

---

**Группа Т96**

**Изменение № 2 ГОСТ 9.081—77 Единая система защиты от коррозии и старения. Полуфабрикаты из алюминиевых и магниевых сплавов. Общие требования к временной противокоррозионной защите и хранению**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 30.05.88 № 1516**

**Дата введения 01.01.89**

Заменить группу: **Т96** на **Т95**.

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 0009.

Пункт 1.3. Третий абзац изложить в новой редакции: «Чушки и слитки из первичного алюминия и силумина допускается хранить на открытой площадке без консервации. Сроки хранения устанавливаются в зависимости от градации загрязненности атмосферы двуокисью серы и хлоридами по ГОСТ 9.039—74:

для П<sub>1</sub> и (или) С<sub>1</sub> — до 15 лет;

**(Продолжение см. с. 302)**

---

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 9.081—77)*

для П<sub>2</sub>—П<sub>4</sub> и (или) С<sub>2</sub> — до 8 лет;

для П<sub>1</sub>—П<sub>4</sub> и С<sub>3</sub>—С<sub>4</sub> — до 3 лет».

Пункт 3.6. Заменить слова: «смазку ПВК по ГОСТ 19537—74» на «пушечную смазку по ГОСТ 19537—83».

Пункт 5.9. Заменить ссылку: ГОСТ 12.4.011—75 на ГОСТ 12.4.011—87.

Пункт 5.17. Заменить ссылку: ГОСТ 12.4.009—75 на ГОСТ 12.4.009—83.

Приложение 2. Таблица. Заменить ссылку: ГОСТ 5100—73 на ГОСТ 5100—85.

Приложение 3. Пункт 1.5. Заменить ссылки: ГОСТ 6370—59 на ГОСТ 6370—83, ГОСТ 16711—79 на ГОСТ 16711—84, ГОСТ 5.1315—72 на ГОСТ 8981—78.

Приложение 4. Заменить слова: «Пластичная смазка ПВК по ГОСТ 19537—74» на «Смазка пушечная по ГОСТ 19537—83», «упаковочная антикоррозионная» на «противокоррозионная».

(ИУС № 8 1988 г.)

---